
LÍNEA 2: BIOLOGÍA EVOLUTIVA Y BIODIVERSIDAD 

Profesores/as del Departamento de Biología adscritos/as al Programa                                                

Datos disponibles en la web del Departamento 

http://www.uam.es/Ciencias/PDI/1446767912028.htm?language=es&nodepath=Personal%

20Docente%20e%20Investigador%20(P.D.I.).%20Listado%20general. 

 

Área de Antropología Física 

Paula Acevedo Cantero paula.acevedo@uam.es 

Óscar Cambra Moo oscar.cambra@uam.es 

Armando González Martín armando.gonzalez@uam.es 

Mª Margarita Carmenate Moreno margarita.carmenate@uam.es 

Pilar Montero López pilar.montero@uam.es 

Consuelo Prado Martínez consuelo.prado@uam.es 

Carlos Varea González carlos.varea@uam.es 

 

Área de Botánica 

José María Cardeil Sanz jm.cardiel@uam.es 

Isabel Draper y Díaz de Atauri isabel.draper@uam.es 

Belén Estébanez Pérez belen.estebanez@uam.es 

Vicenta de la Fuente García vicenta.fuente@uam.es 

Roberto Gamarra Gamarra roberto.gamarra@uam.es 

Francisco Lara García francisco.lara@uam.es 

Manuel J. Macía Barcomanuel.macia@uam.es 

Vicente Mazimpaka Niberere vicente.mazimpaka@uam.es 

Juan Carlos Moreno Saiz jcarlos.moreno@uam.es 

Emma Ortúñez Rubio emma.ortunez@uam.es 

Manuel Mª Pardo de Santayana Gómez de Olea manuel.pardo@uam.es 

Virginia Valcárcel Núñez virginia.valcarcel@uam.es 
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Área de Paleontología 

Ángela Delgado Buscalioni angela.delgado@uam.es 

Jesús Marugán Lobón jesus.marugan@uam.es 

Francisco José Poyato Ariza francisco.poyato@uam.es 

José Luis Sanz García joseluis.sanz.garcia@uam.es 

 

Área de Zoología 

Isabel Barja Núñez isabel.barja@uam.es 

Enrique García-Barros Saura garcia.barros@uam.es 

Eduardo López García eduardo.lopez@uam.es 

Miguel López Munguira munguira@uam.es 

Mª José Luciáñez Sánchez mjose.luciannez@uam.es 

Fco Javier de Miguel Águeda javier.demiguel@uam.es 

Arturo Morales Muñiz arturo.morales@uam.es 

Juan Moreira da Rocha juan.moreira@uam.es 

Marta Pola Pérez marta.pola@uam.es 

Nuria Polo Cavia nuria.polo@uam.es 

Helena Romo Benito helena.romo@uam.es 

Eufrasia Roselló Izquierdo eufrasia.rosello@uam.es 

Guillermo San Martín Peral guillermo.sanmartin@uam.es 

José Luis Viejo Montesinos joseluis.viejo@uam.es 

 

Del Museo Nacional de Ciencias Naturales https://www.mncn.csic.es/es 

Markus Bastir mbastir@mncn.csic.es Departamento de Paleobiología 

https://www.researchgate.net/profile/Markus_Bastir2 
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